

## Komunikat prasowy

Informacja reklamowa

### **Silny wzrost: VanEck zarządza w Europie obecnie ponad 15 mld USD**

- **VanEck zwiększył wartość aktywów, którymi zarządza o 50 procent w mniej niż rok**
- **Dzięki swoim innowacyjnym produktom, VanEck często odgrywa pionierską rolę na rynku ETF**

**Warszawa, 20. Luty 2025** – ważny kamień milowy dla VanEck: Przedsiębiorstwo zarządzające aktywami kontynuuje silny wzrost i w lutym 2025 r. osiąga poziom 15 mld USD w zarządzanych aktywach w Europie. W kwietniu 2024 r. firma przekroczyła próg 10 mld USD, zwiększając swoje aktywa pod zarządzaniem o 50 procent w ciągu około zaledwie dziesięciu miesięcy.

"W ciągu ostatnich dwóch lat obserwowaliśmy silny napływ środków do naszych funduszy ETF i ETN, co pokazuje nam, że nasze produkty inwestycyjne są zgodne z interesami inwestorów w Europie" – mówi Martijn Rozemuller, dyrektor generalny VanEck Europe. „Często jesteśmy pierwszym dostawcą ukierunkowanych funduszy ETF w innowacyjnych obszarach, takich jak nasz fundusz Defense ETF lub Video Gaming and eSports ETF – to stawia nas w pionierskiej roli na rynku ETF”.

#### **VanEck nadal rozszerza swoją obecność w Europie**

Globalne przedsiębiorstwo zarządzania aktywami zaczęło w 2012 roku działania z aktywnymi funduszami na rynku europejskim, a w 2015 r. wprowadziło pierwsze trzy fundusze ETF UCITS. Od tego czasu VanEck stale rozszerza swoją ofertę do obecnie ponad 50 produktów. „Jesteśmy obecni na rynku w 17 krajach europejskich i ostatnio znacznie rozszerzyliśmy naszą ofertę produktów, w tym na kluczowych rynkach, takich jak Francja. "Chcemy zaoferować inwestorom kompleksowy i łatwy dostęp do możliwości inwestycyjnych, które mogą wykorzystać do wzmocnienia swoich portfeli”.

Oprócz tematycznych ETF oferujemy także strategiczne ETF (choćby tzw. ETF z fosą ochronną, ETF typu Equal Weight czy ETF dywidendowe), ETF z ekspozycją na surowce (np. na kopalnie złota, światowy przemysł wydobywczy czy metale ziem rzadkich), ETF z ekspozycją na obligacje i ETN (Exchange Traded Notes), które śledzą dynamikę wiodących kryptowalut, takich jak Bitcoin czy Ethereum. Inwestorzy powinni pamiętać, że inwestycje w fundusze ETF i ETN podlegają ryzyku rynkowemu, w tym wahaniom wartości, ryzyku płynności, ryzyku sektorowemu i

koncentracji, a także niepewności politycznej i gospodarczej. W szczególności surowcowe i kryptowalutowe ETN mogą wykazywać zwiększoną zmienność, aż do całkowitej straty.

## **Kontakt dla prasy:**

Henning Münster / Miriam Wolschon  
public imaging GmbH  
Telefon: +49 (0)40 401999 -156 / -155  
E-mail: vaneck@publicimaging.de

## **O firmie VanEck:**

Od momentu założenia w 1955 roku, VanEck jest napędzany przez innowacje i oznacza inteligentne, przyszłościowe strategie inwestycyjne. Zarządzający aktywami zarządza obecnie około 120.3 miliardami dolarów amerykańskich\* na całym świecie, w tym funduszami ETF, aktywnymi funduszami i rachunkami instytucjonalnymi.

Z ponad 100 funduszami ETF na całym świecie, dom inwestycyjny oferuje kompleksowe portfolio obejmujące liczne sektory, klasy aktywów i inteligentne strategie beta. VanEck był jednym z pierwszych zarządzających aktywami, który zaoferował inwestorom dostęp do globalnych rynków. Celem zawsze była identyfikacja nowych trendów i klas aktywów - takich jak inwestycje w złoto (1968), rynki wschodzące (1993) i fundusze ETF (2006). Do dziś kształtują one całą branżę inwestycyjną.

VanEck ma siedzibę główną w Nowym Jorku i biura na całym świecie, w tym we Frankfurcie (Niemcy), Madrycie (Hiszpania), Londynie (Wielka Brytania), Mediolanie (Włochy), Zurychu (Szwajcaria), Amsterdamie (Holandia), Sydney (Australia) i Szanghaju (Chiny).

\* Status: 06/02/2025

Więcej informacji o VanEck i jego funduszach można znaleźć na stronie [www.vaneck.com](http://www.vaneck.com) lub na blogu [www.vaneck.com/etf-europe/blog](http://www.vaneck.com/etf-europe/blog).

## **WAŻNE INFORMACJE**

Jest to informacja reklamowa. Przed podjęciem jakichkolwiek ostatecznych decyzji inwestycyjnych należy zapoznać się z prospektem emisyjnym UCITS i dokumentem zawierającym kluczowe informacje dla inwestorów („KID”). Dokumenty te są dostępne w języku angielskim, a KID w językach lokalnych, i można je pobrać bezpłatnie ze strony [www.vaneck.com](http://www.vaneck.com) od firmy VanEck Asset Management B.V. („Spółki zarządzającej”) lub, w stosownych przypadkach, od odpowiedniego wyznaczonego agenta koordynującego w Państwie kraju.

Informacje te pochodzą od firmy VanEck (Europe) GmbH, która jest autoryzowana jako firma inwestycyjna EOG zgodnie z dyrektywą MiFID w sprawie rynków instrumentów finansowych ("MiFID"). VanEck (Europe) GmbH ma siedzibę pod adresem Kreuznacher Str. 30, 60486 Frankfurt, Niemcy i została wyznaczona przez Spółkę Zarządzającą na dystrybutora produktów VanEck w Europie. Spółka zarządzająca została utworzona zgodnie z prawem holenderskim i zarejestrowana w holenderskim urzędzie ds. rynków finansowych (AFM).

Niniejszy materiał ma jedynie charakter ogólnych i wstępnych informacji i nie może być interpretowany jako porada inwestycyjna, prawna lub podatkowa. VanEck (Europe) GmbH oraz jego podmioty stowarzyszone i powiązane (razem „VanEck”) nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za jakiegokolwiek decyzje inwestycyjne, dezinvestycyjne lub dotyczące wstrzymania inwestycji podjęte przez inwestora na podstawie tych informacji. Wyrażone poglądy i opinie są poglądami autora (autorów) i VanEck niekoniecznie musi je podzielać. Opinie są aktualne na dzień publikacji i mogą ulec zmianie w

zależności od warunków rynkowych. Informacje dostarczane przez źródła zewnętrzne są uważane za wiarygodne. Nie zostały niezależnie zweryfikowane pod kątem dokładności ani kompletności i nie mogą być gwarantowane.

VanEck Defense UCITS ETF („ETF”) jest subfunduszem VanEck UCITS ETFs plc, otwartej spółki inwestycyjnej funduszy o zmiennym kapitale z ograniczoną odpowiedzialnością pomiędzy subfunduszami. ETF jest zarejestrowany w Centralnym Banku Irlandii, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji. Inwestowanie w ETF należy interpretować jako nabywanie udziałów ETF, a nie aktywów bazowych.

VanEck Video Gaming & eSports UCITS ETF („ETF”) jest subfunduszem VanEck UCITS ETFs plc, otwartej spółki inwestycyjnej funduszy o zmiennym kapitale z ograniczoną odpowiedzialnością pomiędzy subfunduszami. ETF jest zarejestrowany w Centralnym Banku Irlandii, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji. Inwestowanie w ETF należy interpretować jako nabywanie udziałów ETF, a nie aktywów bazowych.

VanEck Gold Miners UCITS ETF („ETF”) jest subfunduszem VanEck UCITS ETFs plc, otwartej spółki inwestycyjnej funduszy o zmiennym kapitale z ograniczoną odpowiedzialnością pomiędzy subfunduszami. ETF jest zarejestrowany w Centralnym Banku Irlandii, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji. Inwestowanie w ETF należy interpretować jako nabywanie udziałów ETF, a nie aktywów bazowych.

VanEck Junior Gold Miners UCITS ETF („Fundusz”) jest subfunduszem VanEck UCITS ETFs plc, otwartej spółki inwestycyjnej funduszy o zmiennym kapitale z ograniczoną odpowiedzialnością pomiędzy subfunduszami. ETF jest zarejestrowany w Centralnym Banku Irlandii, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji. Inwestowanie w ETF należy interpretować jako nabywanie udziałów ETF, a nie aktywów bazowych.

VanEck Morningstar US ESG Wide Moat UCITS ETF („ETF”) jest subfunduszem VanEck UCITS ETFs plc, otwartej spółki inwestycyjnej funduszy o zmiennym kapitale z ograniczoną odpowiedzialnością pomiędzy subfunduszami. ETF jest zarejestrowany w Centralnym Banku Irlandii, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji. Inwestowanie w ETF należy interpretować jako nabywanie udziałów ETF, a nie aktywów bazowych.

VanEck S&P Global Mining UCITS ETF („ETF”) jest subfunduszem VanEck UCITS ETFs plc, otwartej spółki inwestycyjnej funduszy o zmiennym kapitale z ograniczoną odpowiedzialnością pomiędzy subfunduszami. ETF jest zarejestrowany w Centralnym Banku Irlandii, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji. Inwestowanie w ETF należy interpretować jako nabywanie udziałów ETF, a nie aktywów bazowych.

VanEck Rare Earth and Strategic Metals UCITS ETF („ETF”) jest subfunduszem VanEck UCITS ETFs plc, otwartej spółki inwestycyjnej funduszy o zmiennym kapitale z ograniczoną odpowiedzialnością pomiędzy subfunduszami. ETF jest zarejestrowany w Centralnym Banku Irlandii, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji. Inwestowanie w ETF należy interpretować jako nabywanie udziałów ETF, a nie aktywów bazowych.

VanEck Morningstar Developed Markets Dividend Leaders UCITS ETF („ETF”) jest subfunduszem VanEck ETFs N.V., spółki inwestycyjnej o zmiennym kapitale na mocy prawa holenderskiego. ETF jest zarejestrowany w AFM, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji. Inwestowanie w ETF należy interpretować jako nabywanie udziałów ETF, a nie aktywów bazowych.

VanEck World Equal Weight Screened UCITS ETF („ETF”) jest subfunduszem VanEck ETFs N.V., spółki inwestycyjnej o zmiennym kapitale na mocy prawa holenderskiego. ETF jest zarejestrowany w AFM, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji. Inwestowanie w ETF należy interpretować jako nabywanie udziałów ETF, a nie aktywów bazowych.

Inwestowanie jest obarczone ryzykiem, w tym ryzykiem możliwej utraty kapitału. Inwestorzy muszą kupować i sprzedawać jednostki UCITS na rynku wtórnym przez pośrednika (np. brokera) i zazwyczaj jednostki te nie mogą być sprzedane bezpośrednio z powrotem do UCITS. Mogą zostać naliczone opłaty maklerskie. Cena kupna może być wyższa lub cena sprzedaży może być niższa niż bieżąca wartość aktywów netto. Orientacyjna wartość aktywów netto (iNAV) UCITS jest dostępna w serwisie Bloomberg. Spółka zarządzająca może zakończyć marketing UCITS w jednej lub kilku jurysdykcjach. Podsumowanie praw inwestorów jest dostępne w języku angielskim pod adresem: [complaints-procedure.pdf \(vaneck.com\)](#). W przypadku natrafienia na nieznanne terminy techniczne prosimy o zapoznanie się z [Glosariuszem ETF | VanEck](#).

Żadna część tego materiału nie może być powielana w jakiegokolwiek formie ani przywoływana w jakiegokolwiek innej publikacji bez wyraźnej pisemnej zgody VanEck.

© VanEck (Europe) GmbH

**WAŻNE INFORMACJE**

**Wyłącznie do celów informacyjnych i reklamowych.**

Niniejsze informacje mają na celu wyłącznie dostarczenie ogólnych i wstępnych informacji dla inwestorów i nie mogą być interpretowane jako porady inwestycyjne, prawne lub podatkowe. VanEck (Europe) GmbH nie ponosi żadnej odpowiedzialności za jakiegokolwiek decyzje inwestycyjne, dezinwestycyjne lub o zatrzymaniu podjęte przez inwestora na podstawie tych informacji. Poglądy i opinie wyrażone są aktualne na dzień podania tych informacji i mogą ulec zmianie w zależności od warunków rynkowych. Niektóre zawarte tutaj oświadczenia mogą stanowić prognozy, przewidywania i inne stwierdzenia dotyczące przyszłości, które nie odzwierciedlają rzeczywistych wyników. VanEck nie składa żadnych oświadczeń ani zapewnień, wyraźnych ani dorozumianych, co do zasadności inwestowania w papiery wartościowe lub aktywa cyfrowe ogólnie.

Cytowane wyniki przedstawiają dane historyczne, co nie gwarantuje przyszłych wyników i mogą być niższe lub wyższe niż wyniki bieżące.

Żadna część tego materiału nie może być reprodukowana w jakiegokolwiek formie ani cytowana w jakiegokolwiek innej publikacji bez wyraźnej pisemnej zgody VanEck.

© VanEck (Europe) GmbH